
 
Valtuustoaloite / Jousen kuntosalin lukukausimaksujen maksamisesta kunnan 
testamenttivaroista 
 
Kunnanhallitus 19.02.2024 § 279  
  
 
 
 Asian valmistelija(t): talous- ja hallintojohtaja Matias Penttinen 

 
Kokoomuksen, perussuomalaisten ja vihreiden valtuustoryhmät jättivät 
valtuuston 22.1.2024 kokouksessa valtuustoaloitteen Jousen kuntosalin 
lukukausimaksujen maksamisesta kunnan testamenttivaroista. 
Hyvinvointialueen hallitus on tehnyt päätöksen vuoden 2024 palveluiden 
taksoista.  
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Harri Nissinen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää lähettää aloitteen hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Mika 
Sirkan valmisteltavaksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
 
 
 
Kunnanhallitus 08.04.2024 § 84    
33/12.04.01/2024    
 
 
 Asian valmistelija: Hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Mika Sirkka 

 
Aloitteessa esitetään Jousen kuntosalin omatoiminen käyttö korvattavaksi 
testamenttivaroista. 
 
Jousen tilat ja niihin kuuluva kalusto on siirtynyt vuokrasopimuksella Keski-
Suomen hyvinvointialueen hallintaan vuoden 2023 alusta. Tähän 
sopimukseen sisältyvät myös Jousen kuntosalin laitteet. Kyseiset laitteet 
on hankittu tilaan kunnalle testamentatuilla varoilla. Testamentin 
käyttötarkoituksen mukaisesti saaduilla varoilla tuli tukea ikäihmisten 
toimintakykyä ja nimenomaan vanhusten palveluasumisen yksikköä. 
Käytön tuleminen maksulliseksi on herättänyt keskustelua myös tästä 
näkökulmasta. 
 
Hyvinvointi- ja sivistysjohtaja on tiedustellut päätöksen taustoja 
hyvinvointialueen suunnalta useilta eri henkilöiltä. Tämän tiedustelun tulos 
on se, että kyseinen maksullisuuskäytäntö on voimassa koko 
hyvinvointialueella ja esimerkiksi Jyväskylän kaupungissa maksullisuus on 
ollut käytössä jo ennen hyvinvointialueelle siirtymistä. 
 
Ehtona omaehtoisen kuntosaliharjoittelun aloittamiseen on ollut, että 
asiakas pystyy käymään kuntosalilla itsenäisesti. Omaehtoiselle käytölle 
on osoitettu ajat, jolloin salilla ei ole kuntoutus- tai muuta varattua toimintaa 
sekä se, että salin aukioloajat ovat sellaiset, että henkilökuntaa on paikalla. 
 
Asiasta ovat jättäneet kuntaan kannanoton sekä Joutsan eläkkeensaajat, 
että vanhus- ja vammaisneuvostoon asiasta jätetyssä tiedoksiannossa 
Maija Salonen. Kannanotoissa nostetaan esille kuntosalitoiminnan fyysisen 
ja terveyttä edistävän merkityksen lisäksi sosiaalisen kanssakäymisen 
tärkeys. 



Kannanotoissa esitetään uuden kuntosalin perustamista, valotetaan 
laitteiden hankinnan historiaa sekä nykyistä käyttöä. Esille nostetaan myös 
mahdollisuus siihen, että hyvinvointialueelle maksettava käyttömaksu 
vääristää kilpailua. 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kannalta matalan kynnyksen 
liikuntamahdollisuudet ovat tärkeitä. Hyvinvointialue hallinnoi 
vuokraamiaan kiinteistöjä ja niihin kuuluvaa kalustoa. Yhden kunnan osalta 
on vaikea perustella muusta linjasta poikkeavia käytänteitä ja ratkaisuja. 
Tässä tapauksessa laitteiden hankintahistorian tuntien on perusteluja 
toisellekin toimintatavalle. Maksulliseksi muuttuminen vuokrasopimuksia 
laadittaessa ei ole välttämättä ollut tiedossa. 
 
Mikäli käyttömaksut, tässä nimeltään lukukausimaksut, maksettaisiin 
hyvinvointialueelle aloitteen mukaisesti, tulee selvittää vuotuinen 
omaehtoisen käytön käyttäjämäärä. Voiko tästä käyttäjämäärästä tehdä 
listaa ja seurantaa, ei ole varmaa, ennen kuin asiasta on käyty neuvottelu 
hyvinvointialueen asiasta vastaavien palvelujohtajien kanssa. 
Lisäksi maksullisuutta ei ole tarkoituksenmukaista ottaa jatkuvaksi 
käytänteeksi, vaan jatkaa neuvotteluja esimerkiksi vuokrasopimuksen 
ehtojen osalta. 
 
Lukukausimaksujen maksaminen aloitteessa esitetyllä tavalla, mutta vain 
yhdeksi lukukaudeksi, antaisi lisäaikaa selvittää muita vaihtoehtoja. 
 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Harri Nissinen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää lukukausimaksujen maksamisesta 
syyslukukaudelta 2024 testamenttivaroista. 
 

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
 


